
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione a favore del Banco di Sardegna S.p.A. del servizio di Tesoreria 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza Urgenza della Sardegna, per l’anno 

2024 

 

 
 

 

S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott.ssa Eleonora Pizzadili 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura
Font monospazio
137             19   05  2025



     
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. 

Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24”; 

VISTA la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 2025, 

n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento dell’azienda regionale 

dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina del Commissario Straordinario”; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa 

d’atto della citata D.G.R. n.23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale 

Commissario Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS); 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 

del 19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 

2020 n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023; 

RICHIAMATA la Delibera n. 104 del Direttore Generale del 19/03/2024 con cui è stato 

conferito alla Dr.ssa Alessia Polimene l’incarico professionale di alta specializzazione interno 

alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali denominato “Sviluppo Risorse Umane”; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate;  

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 284 del 12/07/2024 di presa 

d’atto del contratto ponte, nelle more dello svolgimento della procedura di gara da parte 

di Ares Sardegna relativa alla fornitura dei servizi di tesoreria, determinazione di 

aggiudicazione n. 1750 del 07/08/24, per sei mesi dal 01/07/2023 al 31/12/2024 senza 

soluzione di continuità rispetto alla scadenza dell’attuale contratto (30/06/2024);  

VISTE le fatture emesse dal Banco di Sardegna S.p.A, per il servizio in parola riferito all’anno 

2024: 

• FE 1015-4200000770_PA del 27.03.2025, relativa al servizio di trasmissione degli OPI 

del I semestre 2024, pari ad € 1.181,50; 

• FE 01015-4200000271-PA del 27.03.2025, relativa al servizio di trasmissione degli OPI 

del II semestre 2024, pari ad € 1.358,50; 

VISTA la nota PG/2025/7668 del 24.04.2025, con la quale il Direttore della S.C. Bilancio e 

Gestione Finanziaria attesta la regolare esecuzione del servizio di trasmissione degli OPI 

(Ordinativo Pagamenti e Incasso); 

RITENUTO che nulla osti alla liquidazione delle fatture in parola;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

 

 



     
 

Pagina  3 di 4   

Per i motivi esposti in premessa 

 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo 

e, per l’effetto: 

a) di liquidare le fatture emesse dal Banco di Sardegna S.p.A., per il servizio di tesoreria 

anno 2024: 

• FE 1015-4200000770_PA del 27.03.2025, relativa al servizio di trasmissione degli 

OPI del I semestre 2024, pari ad € 1.181,50; 

• FE 01015-4200000271-PA del 27.03.2025, relativa al servizio di trasmissione degli 

OPI del II semestre 2024, pari ad € 1.358,50; 

b) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è quantificato, 

complessivamente, in € 2.540,00 ed imputato al bilancio dell’esercizio anno 2024, 

come di seguito indicato: 

BILANCIO   2024  

Ufficio autorizzativo UA_PERS Ufficio Autorizzazione PERSONALE 

Macro/Sub 

Autorizzazione 

1/21 MACRO AUTORIZZAZIONE PERSONALE 

Conto A514030401 Spese Bancarie € 2.540,00 

Centro di Costo CC9999 COSTI COMUNI AREUS 

Importo  € 2.540,00 

 

c) di demandare alla S.C. Bilancio e Gestione Finanziaria ed alla S.C. Provveditorato e 

Tecnico Patrimoniale i conseguenti adempimenti di competenza; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia; 

 
              La Dirigente della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

                       Dott.ssa Alessia Polimene 

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Il Delegato Dott. ssa               

                     

 

Laura
Font monospazio
19  05   2025       03  06   2025


		2025-05-14T09:34:31+0200
	ELEONORA PIZZADILI


		2025-05-19T10:42:49+0200
	Alessia Polimene


		2025-05-19T12:43:02+0200
	Laura Peddio




